
14 Deutsche HL-Ballon Meisterschaft 

Warstein,7-12 September 2002 

 
Stand 14.09.02 14:56 

 
Gesamtwertung einschl. Aufgabe 16 
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1  3 Pieper M  12891  805  763  997  828  595  984  1000  654  987  744  983  1000  387  766  736  616  851  

2  12 Genz M  12125  757  604  1000  675  1000  933  970  516  484  580  935  988  226  777  643  906  888  

3  1 Schneider U  11638  727  590  226  695  684  1000  767  65  1000  452  1000  968  966  985  258  1000  982  

4  25 Berger W  11126  695  403  996  982  923  743  394  1000  885  881  519  298  1000  97  935  97  973  

5  2 Dankerl P  11099  693  599  1000  242  452  956  857  355  991  355  516  976  958  991  452  745  654  

6  6 Kohl A  10116  632  226  1000  565  516  484  516  609  975  194  871  194  831  810  744  633  948  

7  17 Obladen J  9942  621  516  976  839  97  931  801  700  843  258  817  950  950  355  586  194  129  

8  16 Wulff M  9892  618  546  999  623  536  419  880  419  516  323  856  849  419  973  640  733  161  

9  21 Noack F  9840  615  245  226  1000  928  258  972  258  258  484  719  516  717  800  1000  576  883  

10  8 Fink T  9783  611  97  994  129  774  355  355  832  726  665  737  355  918  794  869  330  853  

11  30 Kalousdian R  9722  607  652  387  484  484  984  323  965  452  226  673  787  935  419  129  865  957  

12  15 Hillnhuetter  9496  593  161  226  387  596  764  1000  755  776  520  419  961  290  387  516  806  932  

13  4 Meyknecht R  9422  588  1000  226  355  851  452  994  860  579  544  484  419  484  757  966  161  290  

14  13 Gebauer G  9277  579  746  878  998  194  387  290  161  643  387  691  943  831  290  706  713  419  

15  19 Moench T  9190  574  530  484  705  959  226  81  484  419  755  931  993  452  996  226  662  287  

16  5 Goehler S  9187  574  661  752  699  323  970  0  924  355  578  908  65  32  993  886  226  815  

17  20 Hausmann P  9121  570  484  226  419  290  65  962  996  908  970  939  387  194  772  419  323  767  

18  9 Mayntz B  8723  545  541  968  242  355  965  727  817  678  290  129  265  104  906  387  484  865  

19  22 Timmers J  8446  527  611  1000  861  937  945  681  129  32  65  323  991  773  97  97  452  452  

20  11 Claussen U  8341  521  107  516  194  619  516  861  825  323  419  161  484  955  452  896  948  65  

21  31 Stuerzlinger  7846  490  0  0  737  161  306  226  452  65  979  387  978  813  926  719  97  1000  

22  26 Klein A  7623  476  555  452  516  934  951  920  290  903  129  58  72  939  97  194  516  97  

23  24 Theis J  7498  468  452  226  927  65  944  387  705  226  884  32  940  65  516  355  258  516  

24  7 Frost G  7078  442  403  815  452  587  306  194  560  782  569  194  452  323  97  323  698  323  

25  14 Wieczorek W  7022  438  355  419  65  129  898  609  812  97  623  65  868  258  194  484  791  355  

26  10 Wittich S  6615  413  730  864  290  419  194  161  32  194  97  355  874  870  258  664  387  226  

27  23 Hultsch W  6175  385  173  226  161  226  881  452  226  129  1000  1000  129  733  323  161  97  258  

28  28 Guenther N  5366  335  231  711  97  387  97  81  323  161  161  226  258  355  484  605  705  484  

29  18 Koehler M  4576  286  520  226  827  679  161  129  97  387  566  97  226  516  97  48  0  0  

30  27 Kraeck G  4411  275  0  0  0  0  0  0  387  677  516  290  161  161  992  48  290  889  

31  29 Klaehn J  3467  216  72  226  323  258  129  258  194  290  32  427  32  97  226  290  419  194  

Checksum   3505 4742 3FBD 3E56 471C 41D0 4012 4165 3B8E 4166 47CB 4490 44DB 3E6E 3D70 4469 

Wettbewerbsleiter : Mathijs R. de Bruijn © Mathijs de Bruijn 

 
  



 
Teilnehmer- und Observerliste 

Nr Teilnehmer  Country Registration Sponsor Observer 

1 Schneider U  GER D-OWXX Warsteiner Pawlowsky C 

2 Dankerl P  GER D-OOMG Warsteiner Beling A 

3 Pieper M  GER D-OWBX Warsteiner Schneider H 

4 Meyknecht R  GER D-OWRM Warsteiner Henkelmann A 

5 Goehler S  GER D-OWAT Warsteiner Pooch I 

6 Kohl A  GER D-OAMD gruen/gelb/we Banczyk A 

7 Frost G  GER D-OCCG Comerzbank Vogel B 

8 Fink T  GER D-OWAI Warsteiner Mohr B 

9 Mayntz B  GER D-OOAS neutral Preis N 

10 Wittich S  GER D-OBAB Bitburger Reifenrath A 

11 Claussen U  GER D-OWUC Warsteiner Scheere P 

12 Genz M  GER D-ODBM Warsteiner Eberhardt G 

13 Gebauer G  GER G-BTAU neutral Stirzel M 

14 Wieczorek W  GER D-PROFI Provinzial Oehmichen K 

15 Hillnhuetter  GER D-OCON Cinedom Meier G 

16 Wulff M  GER D-OWBZ Warsteiner Hagemeyer F 

17 Obladen J  GER D-OBLA Eimermacher Siebeneck H 

18 Koehler M  GER D-OLEV Canesten Otto A 

19 Moench T  GER D-TREVERIS Schroeder Fire B Overdiek W 

20 Hausmann P  GER D-OWAX Warsteiner Klee U 

21 Noack F  GER D-OTIL schwarz/rot/grue Wietzke U 

22 Timmers J  BEL OO-BXU Lease Plan Fouache B 

23 Hultsch W  GER D-OHLE neutral Pfeiffer J 

24 Theis J  GER D-OLTJ Liecher Bier Kraemer P 

25 Berger W  GER D-OOTQ Original Thuerin Berger T 

26 Klein A  GER D-OTAM Warsteiner Nohl V 

27 Kraeck G  GER D-OKBM Krombacher Siegling H 

28 Guenther N  GER D-OPEC neutral Schlegelmilch C 

29 Klaehn J  GER D-OSAA Autohaus Saalmul Schaefer H 

30 Kalousdian R  BRA PP-XFI Correios Dobbelaere M 

31 Stuerzlinger  AUT 
 

RZL Stuerzlinger H 

Wettbewerbsleiter : Mathijs R. de Bruijn © Mathijs de Bruijn 

 
  



 

Aufg.Nr. 16, R15.5 Fly on. Donnerstagmorgen 12/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  31 Stuerzlinger  1000  0.98     

2  1 Schneider U  982  1.72     

3  25 Berger W  973  2.05     

4  30 Kalousdian R  957  2.72     

5  6 Kohl A  948  3.06     

6  15 Hillnhuetter  932  3.73     

7  27 Kraeck G  889  5.45     

8  12 Genz M  888  5.49     

9  21 Noack F  883  5.70     

10  9 Mayntz B  865  6.40     

11  8 Fink T  853  5.90 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

12  3 Pieper M  851  6.97     

13  5 Goehler S  815  8.40     

14  20 Hausmann P  767  10.35     

15  2 Dankerl P  654  14.90     

16  24 Theis J  516  20.43     

17  28 Guenther N  484  22.10     

18  22 Timmers J  452  22.30     

19  13 Gebauer G  419  22.75     

20  14 Wieczorek W  355  36.48     

21  7 Frost G  323  48.31     

22  4 Meyknecht R  290  62.35     

23  19 Moench T  287  29.08 100 R 12.6 nicht offizieller Marker 

24  23 Hultsch W  258  66.84     

25  10 Wittich S  226  73.50     

26  29 Klaehn J  194  110.90     

27  16 Wulff M  161  141.31     

28  17 Obladen J  129  152.85     

29  26 Klein A  97  248.70     

30  11 Claussen U  65  640.00     

31  18 Koehler M  0  No St.     

P=31 A=30 M=16 SM=516 RM=20.43 W=0.98 Checksum=4469 © Mathijs de Bruijn 

Ausgabe :  1, 12.09.02 10:48 Wettbewerbsleiter:  Mathijs R. de Bruijn. 

 
  



 
Aufg.Nr. 15, R15.4 Fly in. Donnerstagmorgen 12/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  1 Schneider U  1000  1.93     

2  11 Claussen U  948  4.07     

3  12 Genz M  906  5.78     

4  30 Kalousdian R  865  7.43     

5  15 Hillnhuetter  806  9.85     

6  14 Wieczorek W  791  10.46     

7  2 Dankerl P  745  12.36     

8  16 Wulff M  733  12.85     

9  13 Gebauer G  713  13.65     

10  28 Guenther N  705  13.99     

11  7 Frost G  698  14.28     

12  19 Moench T  662  15.76     

13  6 Kohl A  633  16.95     

14  3 Pieper M  616  17.65     

15  21 Noack F  576  19.25     

16  26 Klein A  516  21.72     

17  9 Mayntz B  484  33.17     

18  22 Timmers J  452  36.80     

19  29 Klaehn J  419  38.61     

20  10 Wittich S  387  39.96     

21  8 Fink T  330  47.41 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

22  20 Hausmann P  323  60.16     

23  27 Kraeck G  290  66.88     

24  24 Theis J  258  71.95     

25  5 Goehler S  226  75.55     

26  17 Obladen J  194  86.88     

27  4 Meyknecht R  161  98.55     

28  25 Berger W  97  No Re.     

29  31 Stuerzlinger  97  No Re.     

30  23 Hultsch W  97  No Re.     

31  18 Koehler M  0  No St.     

P=31 A=27 M=16 SM=516 RM=21.72 W=1.93 Checksum=3D70 © Mathijs de Bruijn 

Ausgabe :  1, 12.09.02 10:46 Wettbewerbsleiter:  Mathijs R. de Bruijn. 

 
  



 
Aufg.Nr. 14, R15.5 Fly on. Mittwochabend 11/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  21 Noack F  1000  1.23 
  

2  4 Meyknecht R  966  3.97 
  

3  25 Berger W  935  6.45 
  

4  11 Claussen U  896  9.53 
  

5  5 Goehler S  886  10.38 
  

6  8 Fink T  869  11.75 
  

7  6 Kohl A  744  21.70 
  

8  3 Pieper M  736  22.41 
  

9  31 Stuerzlinger  719  23.70 
  

10  13 Gebauer G  706  24.80 
  

11  10 Wittich S  664  28.18 
  

12  12 Genz M  643  29.80 
  

13  16 Wulff M  640  26.10 50 R 7.5 PZ 1 

14  28 Guenther N  605  32.90 
  

15  17 Obladen J  586  34.42 
  

16  15 Hillnhuetter  516  40.00 
  

17  14 Wieczorek W  484  41.50 
  

18  2 Dankerl P  452  49.52 
  

19  20 Hausmann P  419  64.85 
  

20  9 Mayntz B  387  65.90 
  

21  24 Theis J  355  71.67 
  

22  7 Frost G  323  76.80 
  

23  29 Klaehn J  290  80.00 
  

24  1 Schneider U  258  119.20 
  

25  19 Moench T  226  140.36 
  

26  26 Klein A  194  250.00 
  

27  23 Hultsch W  161  350.00 
 
R 15.5.2 2x30m 

28  30 Kalousdian R  129  600.00 
  

29  22 Timmers J  97  1700.00 
  

30  27 Kraeck G  48  No Re. 
 
R 12.3.3 Zielbeschreibung 

31  18 Koehler M  48  No Re. 
 
R 15.15.2 Zielerklaerung 

P=31 A=29 M=16 SM=516 RM=40.00 W=1.23 Checksum=3E6E © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 11.09.02 21:21    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 13, R15.15 Minimum distance zwei Marker. Mittwochabend 11/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  19 Moench T  996  3.55     

2  5 Goehler S  993  3.60     

3  27 Kraeck G  992  3.61     

4  2 Dankerl P  991  3.62     

5  1 Schneider U  985  3.72     

6  16 Wulff M  973  3.90     

7  31 Stuerzlinger  926  4.60     

8  9 Mayntz B  906  4.90     

9  6 Kohl A  810  6.33     

10  21 Noack F  800  3.49 200 R 11.4 Bodenberuehrung 1 

11  8 Fink T  794  3.58 200 R 11.4 Bodenberuehrung 1 

12  12 Genz M  777  3.84 200 R 11.4 Bodenberuehrung 1 

13  20 Hausmann P  772  3.91 200 R 11.4 Bodenberuehrung 1 

14  3 Pieper M  766  4.00 200 R 11.4 Bodenberuehrung 1 

15  4 Meyknecht R  757  7.12     

16  24 Theis J  516  10.72     

17  28 Guenther N  484  10.75     

18  11 Claussen U  452  19.35     

19  30 Kalousdian R  419  80.42   R 10.2 Verw. Zusammenstoss 

20  15 Hillnhuetter  387  92.90     

21  17 Obladen J  355  96.30     

22  23 Hultsch W  323  140.00     

23  13 Gebauer G  290  224.75     

24  10 Wittich S  258  254.20     

25  29 Klaehn J  226  280.00     

26  14 Wieczorek W  194  330.00   R 10.2 Verw. Zusammenstoss 

27  26 Klein A  97  No Re.     

28  25 Berger W  97  No Re.     

29  22 Timmers J  97  No Re.     

30  18 Koehler M  97  No Re.     

31  7 Frost G  97  No Re.     

P=31 A=26 M=16 SM=516 RM=10.72 W=3.49 Checksum=44DB © Mathijs de Bruijn 

Ausgabe :  3, 12.09.02 05:54 Wettbewerbsleiter:  Mathijs R. de Bruijn. 

 
  



 
Aufg.Nr. 12, R15.5 Fly on. Montagmorgen 09/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  25 Berger W  1000  3.13 
  

2  1 Schneider U  966  13.50 
  

3  2 Dankerl P  958  15.87 
  

4  11 Claussen U  955  16.80 
  

5  17 Obladen J  950  18.20 
  

6  26 Klein A  939  14.15 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

7  30 Kalousdian R  935  22.72 
  

8  8 Fink T  918  28.15 
  

9  10 Wittich S  870  42.55 
  

10  6 Kohl A  831  54.40 
  

11  13 Gebauer G  831  54.40 
  

12  31 Stuerzlinger  813  59.85 
  

13  22 Timmers J  773  72.00 
  

14  23 Hultsch W  733  84.23 
  

15  21 Noack F  717  89.10 
  

16  18 Koehler M  516  150.00 
  

17  4 Meyknecht R  484  225.25 
  

18  19 Moench T  452  231.90 
  

19  16 Wulff M  419  270.00 
  

20  3 Pieper M  387  310.00 
  

21  28 Guenther N  355  340.00 
  

22  7 Frost G  323  440.00 
  

23  15 Hillnhuetter  290  580.00 
  

24  14 Wieczorek W  258  700.00 
  

25  12 Genz M  226  750.00 
  

26  20 Hausmann P  194  830.00 
  

27  27 Kraeck G  161  940.00 
  

28  9 Mayntz B  104  980.00 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

29  29 Klaehn J  97  1160.00 
  

30  24 Theis J  65  2080.00 
  

31  5 Goehler S  32  No Re. 
 
R 15.5.4 Zielbeschreibung 

P=31 A=30 M=16 SM=516 RM=150.00 W=3.13 Checksum=4490 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 2, 10.09.02 14:09    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 11, R15.5 Fly on. Montagmorgen 09/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  3 Pieper M  1000  1.25 
  

2  19 Moench T  993  2.30 
  

3  22 Timmers J  991  2.61 
  

4  12 Genz M  988  3.18 
  

5  31 Stuerzlinger  978  4.70 
  

6  2 Dankerl P  976  5.02 
  

7  1 Schneider U  968  6.25 
  

8  15 Hillnhuetter  961  7.40 
  

9  17 Obladen J  950  9.00 
  

10  13 Gebauer G  943  10.10 
  

11  24 Theis J  940  10.60 
  

12  10 Wittich S  874  20.95 
  

13  14 Wieczorek W  868  21.75 
  

14  16 Wulff M  849  24.70 
  

15  30 Kalousdian R  787  34.40 
  

16  21 Noack F  516  76.65 
  

17  11 Claussen U  484  132.10 
  

18  7 Frost G  452  146.10 
  

19  4 Meyknecht R  419  152.50 
  

20  20 Hausmann P  387  230.00 
  

21  8 Fink T  355  310.00 
  

22  25 Berger W  298  360.00 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

23  9 Mayntz B  265  420.00 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

24  28 Guenther N  258  440.00 
  

25  18 Koehler M  226  450.00 
  

26  6 Kohl A  194  461.47 
  

27  27 Kraeck G  161  510.00 
  

28  23 Hultsch W  129  1070.00 
  

29  26 Klein A  72  1310.00 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

30  5 Goehler S  65  6140.00 
  

31  29 Klaehn J  32  No Re. 
 
R 15.5.2b Anzahl Ziele 

P=31 A=30 M=16 SM=516 RM=76.65 W=1.25 Checksum=47CB © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 09.09.02 11:58    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 10, R15.1 Selbst gewähltes Ziel. Montagmorgen 09/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  1 Schneider U  1000  4.26 
  

2  23 Hultsch W  1000  4.47 
  

3  3 Pieper M  983  22.70 
  

4  20 Hausmann P  939  70.20 
  

5  12 Genz M  935  75.25 
  

6  19 Moench T  931  79.25 
  

7  5 Goehler S  908  104.30 
  

8  6 Kohl A  871  144.70 
  

9  16 Wulff M  856  160.20 
  

10  17 Obladen J  817  202.70 
  

11  8 Fink T  737  290.00 
  

12  21 Noack F  719  310.00 
  

13  13 Gebauer G  691  340.00 
  

14  30 Kalousdian R  673  360.00 
  

15  25 Berger W  519  500.00 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

16  2 Dankerl P  516  530.00 
  

17  4 Meyknecht R  484  640.00 
  

18  29 Klaehn J  427  760.00 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

19  15 Hillnhuetter  419  1060.00 
  

20  31 Stuerzlinger  387  1130.00 
  

21  10 Wittich S  355  1420.00 
  

22  22 Timmers J  323  1460.00 
  

23  27 Kraeck G  290  1500.00 
  

24  28 Guenther N  226  2180.00 
  

25  7 Frost G  194  2310.00 
  

26  11 Claussen U  161  2580.00 
  

27  9 Mayntz B  129  2880.00 
  

28  18 Koehler M  97  3140.00 
  

29  14 Wieczorek W  65  3510.00 
  

30  26 Klein A  58  1800.00 200 R 11.4 Bodenberuehrung 1 

31  24 Theis J  32  4080.00 
  

P=31 A=31 M=16 SM=516 RM=530.00 W=4.26 Checksum=4166 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 09.09.02 11:57    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 9, R15.2 Vorgegebenes Ziel. Montagmorgen 09/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  23 Hultsch W  1000  0.67 
  

2  31 Stuerzlinger  979  1.55 
  

3  20 Hausmann P  970  1.92 
  

4  24 Theis J  884  5.52 
  

5  25 Berger W  881  5.62 
  

6  19 Moench T  755  10.91 
  

7  3 Pieper M  744  11.36 
  

8  8 Fink T  665  14.66 
 
R 9.6.2 Verw. Quick Release 

9  14 Wieczorek W  623  16.38 
  

10  12 Genz M  580  18.20 
  

11  5 Goehler S  578  18.28 
  

12  7 Frost G  569  18.63 
  

13  18 Koehler M  566  18.77 
  

14  4 Meyknecht R  544  19.70 
  

15  15 Hillnhuetter  520  20.68 
  

16  27 Kraeck G  516  20.86 
  

17  21 Noack F  484  24.27 
  

18  1 Schneider U  452  24.42 
 
R 9.6.1 Verw. Startvorbereitung 

19  11 Claussen U  419  25.60 
  

20  13 Gebauer G  387  29.09 
  

21  2 Dankerl P  355  35.96 
  

22  16 Wulff M  323  37.68 
  

23  9 Mayntz B  290  39.77 
  

24  17 Obladen J  258  52.72 
  

25  30 Kalousdian R  226  55.23 
  

26  6 Kohl A  194  64.30 
  

27  28 Guenther N  161  83.30 
  

28  26 Klein A  129  86.74 
  

29  10 Wittich S  97  88.70 
  

30  22 Timmers J  65  115.13 
  

31  29 Klaehn J  32  167.32 
  

P=31 A=31 M=16 SM=516 RM=20.86 W=0.67 Checksum=3B8E © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 09.09.02 11:53    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 8, R15.6 Fuchsjagd. Sonntagabend 08/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  1 Schneider U  1000  0.19 
  

2  2 Dankerl P  991  0.68 
  

3  3 Pieper M  987  0.91 
  

4  6 Kohl A  975  1.53 
  

5  20 Hausmann P  908  5.11 
  

6  26 Klein A  903  5.39 
  

7  25 Berger W  885  6.36 
  

8  17 Obladen J  843  8.61 
  

9  7 Frost G  782  11.91 
  

10  15 Hillnhuetter  776  12.21 
  

11  8 Fink T  726  14.92 
  

12  9 Mayntz B  678  17.48 
  

13  27 Kraeck G  677  17.56 
  

14  13 Gebauer G  643  19.36 
  

15  4 Meyknecht R  579  22.80 
  

16  16 Wulff M  516  26.18 
  

17  12 Genz M  484  28.71 
  

18  30 Kalousdian R  452  31.14 
  

19  19 Moench T  419  31.51 
  

20  18 Koehler M  387  45.87 
  

21  5 Goehler S  355  46.98 
  

22  11 Claussen U  323  51.01 
  

23  29 Klaehn J  290  52.90 
  

24  21 Noack F  258  76.57 
  

25  24 Theis J  226  89.57 
  

26  10 Wittich S  194  95.38 
  

27  28 Guenther N  161  97.65 
  

28  23 Hultsch W  129  160.00 
  

29  14 Wieczorek W  97  230.00 
  

30  31 Stuerzlinger  65  330.00 
  

31  22 Timmers J  32  360.00 
  

P=31 A=31 M=16 SM=516 RM=26.18 W=0.19 Checksum=4165 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 08.09.02 22:45    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 7, R15.6 Fuchsjagd. Sonntagabend 08/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  25 Berger W  1000  0.38 
  

2  20 Hausmann P  996  0.85 
  

3  30 Kalousdian R  965  4.90 
  

4  5 Goehler S  924  10.19 
  

5  4 Meyknecht R  860  18.31 
  

6  8 Fink T  832  21.95 
  

7  11 Claussen U  825  22.80 
  

8  9 Mayntz B  817  23.91 
 
R 6.8 Verwarnung Loggermitnahme 

9  14 Wieczorek W  812  24.53 
  

10  15 Hillnhuetter  755  31.79 
  

11  24 Theis J  705  38.30 
  

12  17 Obladen J  700  38.91 
  

13  3 Pieper M  654  44.85 
  

14  6 Kohl A  609  50.59 
 
R 12.6 Verw. Markeraenderung 

15  7 Frost G  560  56.81 
  

16  12 Genz M  516  62.52 
  

17  19 Moench T  484  70.06 
  

18  31 Stuerzlinger  452  72.59 
  

19  16 Wulff M  419  80.77 
  

20  27 Kraeck G  387  81.03 
  

21  2 Dankerl P  355  81.54 
  

22  28 Guenther N  323  82.85 
  

23  26 Klein A  290  91.44 
  

24  21 Noack F  258  92.00 
  

25  23 Hultsch W  226  138.41 
  

26  29 Klaehn J  194  143.03 
  

27  13 Gebauer G  161  172.11 
  

28  22 Timmers J  129  184.84 
  

29  18 Koehler M  97  185.71 
  

30  1 Schneider U  65  235.07 
  

31  10 Wittich S  32  324.82 
  

P=31 A=31 M=16 SM=516 RM=62.52 W=0.38 Checksum=4012 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 08.09.02 22:33    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 6, R15.5 Fly on. Sonntagmorgen 08/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  15 Hillnhuetter  1000  0.30 
  

2  3 Pieper M  1000  0.30 
  

3  4 Meyknecht R  994  1.15 
  

4  21 Noack F  972  4.25 
  

5  12 Genz M  970  4.47 
  

6  20 Hausmann P  962  5.60 
  

7  26 Klein A  920  11.60 
  

8  16 Wulff M  880  17.20 
  

9  11 Claussen U  861  19.80 
  

10  2 Dankerl P  857  20.38 
  

11  17 Obladen J  801  28.30 
  

12  1 Schneider U  767  33.00 
  

13  9 Mayntz B  727  38.65 
  

14  22 Timmers J  681  45.15 
  

15  14 Wieczorek W  609  55.30 
  

16  6 Kohl A  516  68.30 
  

17  23 Hultsch W  452  171.00 
  

18  25 Berger W  394  190.20 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

19  24 Theis J  387  199.95 
  

20  8 Fink T  355  400.00 
  

21  30 Kalousdian R  323  430.00 
  

22  13 Gebauer G  290  610.00 
  

23  29 Klaehn J  258  680.00 
  

24  31 Stuerzlinger  226  710.00 
  

25  7 Frost G  194  1170.00 
  

26  10 Wittich S  161  2030.00 
  

27  18 Koehler M  129  2090.00 
  

28  19 Moench T  81  No Re. 
 
R 12.3.3 gueltiges Ziel 

29  28 Guenther N  81  No Re. 
 
R 15.5.4 Zielbeschreibung 

30  5 Goehler S  0  96.00 500 R 11.5 Bodenberuehrung 2 

31  27 Kraeck G  0  No St. 
  

P=31 A=28 M=16 SM=516 RM=68.30 W=0.30 Checksum=41D0 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 08.09.02 12:15    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 5, R15.5 Fly on. Sonntagmorgen 08/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  1 Schneider U  1000  1.87 
  

2  30 Kalousdian R  984  4.07 
  

3  3 Pieper M  984  4.07 
  

4  5 Goehler S  970  6.00 
  

5  9 Mayntz B  965  6.75 
  

6  2 Dankerl P  956  8.05 
  

7  26 Klein A  951  8.63 
  

8  22 Timmers J  945  9.50 
  

9  24 Theis J  944  9.70 
  

10  12 Genz M  933  11.15 
  

11  17 Obladen J  931  11.46 
  

12  14 Wieczorek W  898  16.10 
  

13  23 Hultsch W  881  18.50 
  

14  15 Hillnhuetter  764  34.75 
  

15  25 Berger W  743  34.20 25 R 8.4.5 Marker Reihenfolge 

16  11 Claussen U  516  69.30 
  

17  6 Kohl A  484  70.50 
  

18  4 Meyknecht R  452  73.68 
  

19  16 Wulff M  419  90.90 
 
R 15.5.2 2x40m 

20  13 Gebauer G  387  109.00 
  

21  8 Fink T  355  310.00 
  

22  7 Frost G  306  320.00 
  

23  31 Stuerzlinger  306  320.00 
  

24  21 Noack F  258  350.00 
  

25  19 Moench T  226  540.00 
  

26  10 Wittich S  194  990.00 
  

27  18 Koehler M  161  1340.00 
  

28  29 Klaehn J  129  2360.00 
  

29  28 Guenther N  97  2930.00 
  

30  20 Hausmann P  65  No Re. 
 
R 15.5.5 Zielbeschreibung 

31  27 Kraeck G  0  No St. 
  

P=31 A=29 M=16 SM=516 RM=69.30 W=1.87 Checksum=471C © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 08.09.02 12:13    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 4, R15.11 Ellbogen. Sonntagmorgen 08/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  12 Genz M  1000  124.51° 
 
  

2  19 Moench T  959  118.41° 
 
  

3  22 Timmers J  937  115.22° 
 
  

4  26 Klein A  934  114.78° 
 
  

5  21 Noack F  928  113.87° 
 
  

6  25 Berger W  923  113.12° 
 
  

7  4 Meyknecht R  851  102.62° 
 
  

8  8 Fink T  774  91.33° 
 
  

9  1 Schneider U  684  78.06° 
 
  

10  18 Koehler M  679  77.36° 
 
  

11  11 Claussen U  619  68.46° 
 
  

12  15 Hillnhuetter  596  65.09° 
 
  

13  3 Pieper M  595  64.96° 
 
  

14  7 Frost G  587  63.72° 
 
  

15  16 Wulff M  536  56.21° 
 
  

16  6 Kohl A  516  53.31° 
 
  

17  30 Kalousdian R  484  49.29° 
 
  

18  2 Dankerl P  452  46.59° 
 
  

19  10 Wittich S  419  40.55° 
 
  

20  28 Guenther N  387  38.41° 
 
  

21  9 Mayntz B  355  37.91° 
 
  

22  5 Goehler S  323  33.19° 
 
  

23  20 Hausmann P  290  32.49° 
 
  

24  29 Klaehn J  258  28.65° 
 
  

25  23 Hultsch W  226  28.50° 
 
  

26  13 Gebauer G  194  27.51° 
 
  

27  31 Stuerzlinger  161  27.01° 
 
  

28  14 Wieczorek W  129  25.25° 
 
  

29  17 Obladen J  97  22.42° 
 
  

30  24 Theis J  65  15.40° 
 
  

31  27 Kraeck G  0  No St. 
  

P=31 A=30 M=16 SM=516 RM=53.31 W=124.51 Checksum=3E56 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 08.09.02 12:11    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 3, R15.4 Fly in. Sonntagmorgen 08/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  21 Noack F  1000  0.57 
  

2  13 Gebauer G  998  0.75 
  

3  25 Berger W  982  2.44 
  

4  24 Theis J  927  8.14 
  

5  22 Timmers J  861  14.99 
  

6  17 Obladen J  839  17.27 
  

7  3 Pieper M  828  18.33 
  

8  18 Koehler M  827  18.50 
  

9  31 Stuerzlinger  737  27.79 
  

10  19 Moench T  705  31.08 
  

11  5 Goehler S  699  31.76 
  

12  1 Schneider U  695  32.12 
  

13  12 Genz M  675  34.24 
  

14  16 Wulff M  623  39.61 
  

15  6 Kohl A  565  45.61 
  

16  26 Klein A  516  50.69 
  

17  30 Kalousdian R  484  55.57 
  

18  7 Frost G  452  123.92 
  

19  20 Hausmann P  419  266.41 
  

20  15 Hillnhuetter  387  458.37 
  

21  4 Meyknecht R  355  469.04 
  

22  29 Klaehn J  323  750.00 
  

23  10 Wittich S  290  960.00 
  

24  2 Dankerl P  242  1020.00 
  

25  9 Mayntz B  242  1020.00 
  

26  11 Claussen U  194  1050.00 
  

27  23 Hultsch W  161  1340.00 
  

28  8 Fink T  129  1440.00 
  

29  28 Guenther N  97  1817.00 
  

30  14 Wieczorek W  65  3657.00 
 
R 15.4.2 2x1010m maximum 

31  27 Kraeck G  0  No St. 
  

P=31 A=30 M=16 SM=516 RM=50.69 W=0.57 Checksum=3FBD © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 1, 08.09.02 11:01    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 2, R15.5 Fly on. Samstagabend 07/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  22 Timmers J  1000  0.75 
  

2  2 Dankerl P  1000  0.96 
  

3  12 Genz M  1000  1.55 
  

4  6 Kohl A  1000  2.00 
  

5  16 Wulff M  999  5.53 
  

6  3 Pieper M  997  14.50 
  

7  25 Berger W  996  18.64 
  

8  8 Fink T  994  29.60 
  

9  17 Obladen J  976  118.00 
  

10  9 Mayntz B  968  160.00 
  

11  13 Gebauer G  878  600.00 
  

12  10 Wittich S  864  671.42 
 
R 15.5.2 2x320m minimum 

13  7 Frost G  815  910.00 
  

14  5 Goehler S  752  1220.79 
 
R 15.5.2 2x610m minimum 

15  28 Guenther N  711  1420.00 
  

16  11 Claussen U  516  2380.00 
  

17  19 Moench T  484  2750.00 
  

18  26 Klein A  452  4238.00 
 
R 15.5.2 2x1880m minimum 

19  14 Wieczorek W  419  4270.00 
  

20  30 Kalousdian R  387  7220.00 
  

21  20 Hausmann P  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

22  1 Schneider U  226  No Re. 
 
R 12.3.3 Zielbeschreibung 

23  23 Hultsch W  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

24  24 Theis J  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

25  18 Koehler M  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

26  4 Meyknecht R  226  No Re. 
 
R 12.3.3 Zielbeschreibung 

27  15 Hillnhuetter  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

28  21 Noack F  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

29  29 Klaehn J  226  No Re. 
 
R 12.16.5 Wertungsperiode 

30  27 Kraeck G  0  No St. 
  

31  31 Stuerzlinger  0  No St. 
  

P=31 A=20 M=16 SM=516 RM=2380.00 W=0.75 Checksum=4742 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 2, 08.09.02 21:52    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn.  
  



 
Aufg.Nr. 1, R15.4 Fly in. Samstagabend 07/09/02 

Ra. Nr Teilnehmer  Aufg.P. Ablage  Strafp. Verletzten Regeln. 

1  4 Meyknecht R  1000  620.00 
  

2  3 Pieper M  763  1960.00 
  

3  13 Gebauer G  746  2060.00 
 
R 7.5 PZ5 Verwarnung 

4  10 Wittich S  730  2150.00 
  

5  5 Goehler S  661  2540.00 
  

6  30 Kalousdian R  652  2590.00 
  

7  22 Timmers J  611  2820.00 
  

8  12 Genz M  604  2860.00 
  

9  2 Dankerl P  599  2890.00 
 
R 7.5 PZ5 Verwarnung 

10  1 Schneider U  590  2940.00 
  

11  26 Klein A  555  3140.00 
  

12  16 Wulff M  546  3190.00 
  

13  9 Mayntz B  541  3220.00 
  

14  19 Moench T  530  3280.00 
  

15  18 Koehler M  520  2670.00 118 R 7.5 PZ5 

16  17 Obladen J  516  3360.00 
  

17  20 Hausmann P  484  3470.00 
  

18  24 Theis J  452  4000.00 
  

19  7 Frost G  403  4200.00 
  

20  25 Berger W  403  4200.00 
  

21  14 Wieczorek W  355  4440.00 
  

22  21 Noack F  245  5920.00 13 R 7.5 PZ5 

23  28 Guenther N  231  5630.00 92 R 7.5 PZ5 

24  6 Kohl A  226  6100.00 
  

25  23 Hultsch W  173  6660.00 21 R 7.5 PZ5 

26  15 Hillnhuetter  161  8070.00 
  

27  11 Claussen U  107  9550.00 22 R 7.5 PZ5 

28  8 Fink T  97  9730.00 
  

29  29 Klaehn J  72  5700.00 218 R 7.5 PZ5 

30  27 Kraeck G  0  No St. 
  

31  31 Stuerzlinger  0  No St. 
  

P=31 A=29 M=16 SM=516 RM=3360.00 W=620.00 Checksum=3505 © Mathijs de Bruijn 

 Ausgabe : 3, 09.09.02 11:07    Wettbewerbsleiter, Mathijs R. de Bruijn. 


